DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 11 de Julho de 2018. Ano V Edição nº 985 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2018 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO
PARANÁ, torna público que fará realizar às 13:50 horas
do dia 24 de Julho de 2018, na Sala de Licitações do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua
Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-
000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO
PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR CENTÍMETRO DE COLUNA, objetivando a
possível contratação de serviços de jornal com
periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais
da Prefeitura Municipal, Câmara Municipal e Serviço
Autônomo de Água e Esgoto deste município de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por um período de
12 (doze) meses, com espaço aproximado de 95.000
(noventa e cinco mil) centímetros de coluna, por no
mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetros de
largura, conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 85/2018 (PMRC) – Registro de Preços e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser
examinada no endereço supramencionado a partir do dia
11 de Julho de 2018 no horário comercial, e, solicitada
mediante requerimento pelo e-mail
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através
do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 10 de Julho de 2018.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 11 de Julho de 2018. Ano V Edição nº 985 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 – SAAE
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

OBJETO: A possível contratação de empresa
especializada em Prestação de Serviços de
Medicina e Segurança do Trabalho, para coordenar
o desenvolvimento do PCMSO – Programa de
Controle Médico de Saúde Ocupacional, atualização
periódica e monitoramento do LTCAT – Laudo
Técnico de Condições Ambientais de Trabalho,
PPRA – Programa de Prevenção de Riscos
Ambientais, manutenção do banco de dados do PPP
– Perfil Profissiográfico Previdenciário, inclusive sua
emissão e atualização individual, sempre que
necessária, e prestação de serviços de Assessoria e
Treinamento de Segurança e Saúde do Trabalho
aos Funcionários lotados no Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Ribeirão Claro, por um período de
24 (vinte e quatro) meses, conforme especificações
constantes no referido Edital.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 –
17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.00.00- Fonte: 3.0076
– Recurso Próprio – Exercício Anterior.
ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 24 de julho de
2018, até às 08h50min.
ABERTURA: Dia 24 de julho de 2018, às 09h00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sede do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto – SAAE - Rua Wilson Rodrigues
de Oliveira, 522 – Ribeirão Claro – PR
EDITAL E INFORMAÇÕES:
www.saaeribeiraoclaro.com.br e
saaecompras2018@hotmail.com
Fone (43) 3536-1178 das 08h00min às 10h30min e das 13h30min
às 16h30min

Ribeirão Claro, 10 de julho de 2018.

Rodrigo Lucio Silverio de Morais
Pregoeiro Oficial do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO-PR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.saaeribeiraoclaro.com.br/
mailto:saaecompras2018@hotmail.com

		2018-07-11T15:11:09-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro